ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                    №                                             п. Новонукутский

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Новонукутское» от 18 декабря 2017 г. № 303 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в п. Новонукутский муниципального образования «Новонукутское» на 2018 - 2022 годы»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Новонукутское», администрация муниципального образования «Новонукутское

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новонукутское» от 18 декабря 2017 № 303 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в п. Новонукутский муниципального образования «Новонукутское» на 2018-2022 годы» (с изменениями от 31 января 2018 года № 11, от 21 марта 2018 года № 53, от 15 ноября 2018 года № 225, от 27 марта 2019 года № 50, от 27 апреля 2020 года № 91, от 24 июля 2020 года № 141, от 10 ноября 2020 года № 204, от 14 января 2021 года № 1, от 27 июля 2021 года № 151, от 22 октября 2021 года № 225) следующие изменения:
1.1. Таблицу 2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, участники мероприятий
	Код
бюджетной классификации
	Период
реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	МБ
	ОБ и ФБ

	Всего за весь период
	12 996,35286
	724,33127
	12272,02159

	Администрация МО «Новонукутское»
	035 0503 9930449999 244
	2018
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	3224,34453
	48,32794
	3176,01659

	2022
	3154,5924
	606,4924
	2548,1

	2023
	6617,41593
	69,51093
	6547,905

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. Таблицу 4 раздела 5 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2022
	2023 год

	III квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Благоустройство и озеленение территории с устройством скейт-парка и воркаут площадки, по адресу: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Полевая, 6а
	Подготовка заявки
	Администрация МО «Новонукутское»
	До 29.07.2022

	-
	-
	-

	Утверждения программных мероприятий

	До 31.03.2023
	-
	-
	-

	Проведение конкурсных процедур

	До 30.06.2023

	-

	Реализация мероприятий

	До 30.09.2023

	Завершение программных мероприятий, приемка выполненных работ, подготовка отчетности

	До 31.12.2023

1.3. Таблицу 5 раздела 6 «План мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия
(мероприятия)
	Наименование участника

	Срок
реализации
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя объема мероприятия,
ед. изм.
	Значение
показателя
объема
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	2018-2024 гг.
	Итого
	0,0

	3

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	1.1.
	Благоустройство дворовой территории: ул. Ленина, д. 36, д. 38, д. 40 п. Новонукутский
	юридические, физические лица, индивидуальные предпринимател
и
	2024 г.
	Итого
	0,0
	Количество
благоустроенных
дворовых
территорий,
ед.
	1

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	1.2.
	Благоустройство дворовой территории:  ул. Советская д. 4, ул. Ленина, д. 23, д. 25, пер. Школьный д. 3, д. 5 п. Новонукутский

	2024 г.
	Итого
	0,0

	1

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	1.3.
	Благоустройство дворовой территории:  ул. Ленина, д. 29, д. 33 п. Новонукутский

	2024 г.

	Итого
	0,0

	1

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.
	Благоустройство общественных территорий

	2018-2024 гг.
	Итого
	12 996,35286

	6

	МБ
	724,33127

	ОБ и ФБ
	12272,02159

	2.1.
	Благоустройство и озеленение территории с устройством скейт-парка и воркаут площадки (этап 1), по адресу: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул.Полевая, 6а
	Администрация МО «Новонукутское»
	2021 г.
	Итого
	3 224,34453
	Количество
благоустроенных
общественных
территорий,
ед.
	1

	МБ
	48,32794

	ОБ и ФБ
	3 176,01659

	2.2.
	Благоустройство и озеленение территории с устройством скейт-парка и воркаут площадки (этап 2), по адресу: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул.Полевая, 6а

	2022 г.
	Итого
	3154,5924

	1

	МБ
	606,4924

	ОБ и
ФБ
	2548,1

	2.3.
	Благоустройство и озеленение территории с устройством скейт-парка и воркаут площадки (этап 3), по адресу: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул.Полевая, 6а

	2023 г.
	Итого
	6617,41593

	1

	МБ
	69,51093

	ОБ и ФБ
	6547,905

	2.4.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: ул. Лесная, 7 «а» п. Новонукутский

	2024 г.
	Итого
	0,0

	1

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.5
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: ул. Лесная, 8 «б» п. Новонукутский

	2024 г.
	Итого
	0,0

	1

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.6
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: ул. Имегенова, 16 «а» п. Новонукутский

	2024 г.
	Итого
	0,0

	1

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018-2024 гг.
	Итого
	12 996,35286

	МБ
	724,33127

	ОБ и
ФБ
	12272,02159

	2018 г.
	Итого
	0,0

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019 г.
	Итого
	0,0

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2020 г.
	Итого
	0,0

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2021 г.
	Итого
	3 224,34453

	МБ
	48,32794

	ОБ и ФБ
	3 176,01659

	2022 г.
	Итого
	3154,5924

	МБ
	606,4924

	ОБ и
ФБ
	2548,1

	2023 г.
	Итого
	6617,41593

	МБ
	69,51093

	ОБ и ФБ
	6547,905

	2024 г.
	Итого
	0,0

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новонукутское» (http://новонукутское.рф/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Новонукутское»                                               Ю. В. Прудников